МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Тверской государственный технический университет»

(ТвГТУ)

П Р И К А З

 «____»________2020 г.                                                 №_____________

О назначении стипендии

Президента Российской Федерации по

приоритетным направлениям

модернизации и технологического

развития российской экономики

В соответствии с Порядком назначения обучающимся стипендий Президента

Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации по

образовательным программа высшего образования, имеющим государственную

аккредитацию, по очной форме обучения по специальностям или направлениям

подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и

технологического развития российской экономики  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить на стипендию Президента Российской Федерации с 1 сентября 2020

года по 31 августа 2021 года в размере 7 000 рублей ежемесячно следующих студентов,

обучающихся по очной форме обучения по специальностям или направлениям

подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и

технологического развития российской экономики:

1.  Алисова Екатерина Петровна 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

2.  Бертова Алёна Вениаминовна 18.04.01 Химическая технология

3.  Дожделев Алексей Михайлович 18.04.01 Химическая технология

4.  Маньков Матвей Борисович 12.04.02 Биотехнические системы и

технологии

5.  Мороз Павел Михайлович 09.04.01 Информатики и вычислительная

техника

6.  Симанова Алёна Юрьевна 18.04.01 Химическая технология

7.  Соколов Фёдор Алексеевич 23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства

8.  Степачёва Антонина

Анатольевна

18.04.01 Химическая технология

2. Управлению БУПК выплату данной стипендии производить за счет средств

субсидий на иные цели (код субсидии (01-11)..

Основание:

Постановление Правительства РФ от 27.08.2016 № 854 «Об утверждении

Положения о назначении и выплате стипендий Президента Российской Федерации

обучающимся по образовательным программам высшего образования, имеющим

государственную аккредитацию, по очной форме обучения по специальностям

или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям

модернизации и технологического развития российской экономики».

Приказ Минобрнауки России от 20 марта 2020 г. № 460 «Об установлении и

распределении квот на стипендии Президента Российской Федерации

обучающихся по образовательным программам высшего образования, имеющим

государственную аккредитацию, по очной форме обучения по специальностям

или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям

модернизации и технологического развития российской экономики, на 2020/21

учебный год»,

Протокол №2 заседания экспертной комиссии управления академического

развития от 16 апреля 2020 года.

Ректор        А.В. Твардовский

Проект приказа вносит:

Начальник УАР

______________С.В. Рассадин

«_____»___________2018 г.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной и воспитательной работе

     ______________Э.Ю. Майкова

«_____»__________2018 г.

Проректор по научной работе

     ______________Е.А. Евстифеева

«_____»__________2018 г.

Начальник УБУПК

___________________С.С. Гусарова

«____»_______________2018 г.

Ведущий юрисконсульт

___________________Т.А. Потапова

«____»________________2018 г.

Рассылка:

Управление академического развития____

Отдел стипендий_____

Планово-экономический отдел____